
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

ПРИКАЗ 

от 14 сентября 2016 г. №6/1 

«О деятельности Инновационного 
образовательного альянса: ФГОС СОО» 

В целях исполнения Распоряжения министерства образования Иркутской 
области «О пилотных площадках опережающего введения ФГОС среднего общего 
образования» от 20.06.2013г. № 611 - мр, руководствуясь ст. 19. «Научно-
методическое и ресурсное обеспечение системы образования», ст. 27. «Структура 
образовательной организации», ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании» (в 
редакции Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ), на основании 
решения педагогического совета от 30.08.2016 г. (протокол № 1), научно-
методического совета от 13.09.2016 г. (протокол № 1), 

Приказываю: 

1. Утвердить персональный состав Инновационного образовательного 
альянса: ФГОС СОО на 2016-2017: 

1. Кулешова Ю.М., директор лицея; 
2. Сизых Е.Н., заместитель директора по УВР; 
3. Рыбникова В.И., заместитель директора по УВР; 
4. Антонова Е.А., заместитель директора по УВР; 
5. Потыкина Т.А., заместитель директора по BP; 
6. Стройнова Т.И., педагог-психолог, 
7. Лесничева Т.А., социальный педагог, 
8. Мухоедова Л.В., учитель музыка, педагог-организатор, 
9. Черемных Л.В., учитель физики, 
10. Корзик Е .В., учитель физики, 
11. Бубнова Л.И., учитель математики 
12. Рендоренко Г.Н., учитель математики, 
13. Парилова А.Г., учитель математики, 
14. Архипова Т.Ю., учитель информатики, 
15. Кондратенко Ж.А., учитель информатики, 
16. Наталевич А.Н., учитель информатики, 
17. Казанцева Е.М., учитель английского языка, 
18. Кучменко Н.А., учитель английского языка, 
19. Любас Л.Н., учитель английского языка, 
20. Приходская л.С., учитель английского языка, 
21. Фролова А.А., учитель английского языка, 
22. Никулина М.В., учитель географии, 

45 



23. Сорокин А.Г., учитель географии, руководитель НОЛ «Вектор», 
24. Панькова О.С., учитель биологии, 
25. Пинаева Е.П., учитель истории и обществознания, 
26. Петрова Е.М., учитель истории и обществознания, 
27. Семенова В.Н., учитель химии, 
28. Ланченко Н.В., учитель русского языка и литературы, 
29. Трубилова И.В., учитель русского языка и литературы, 
30. Подорожная Л.П., учитель русского языка и литературы, 
31. Парилов А.И., учитель физической культуры 
32. Ларина Н.М., учитель ОБЖ 

2. Назначить: 
2.1. руководителем Инновационного образовательного альянса: ФГОС СОО 

Сизых Е.Н., заместителя директора по УВР. 
2.2. консультантом по введению ФГОС СОО Рыбникову В.И., заместителя 

директора по УВР. 

3. Назначить руководителями: 
3.1. проекта «Индивидуальный проект обучающихся старшей школы» - Сизых 

Е.Н., заместителя директора по УВР; 
3.2. проекта «Учебный план и план внеурочной деятельности» - Рыбникову 

В.И., заместителя директора по УВР; 
3.3. проекта «Программа воспитания и социализации обучающихся» -

Потыкину Т.А., заместителя директора по BP; 
3.4. проекта «Локальная нормативная документация, регламентирующая 

выполнение требований ФГОС СОО» - Кулешову Ю.М., директора. 

4. Руководителям проектов подготовить проектные продукты для: 
4.1. рассмотрения их на Внутреннем экспертном совете МБОУ «Лицей № 2» в 

срок до 23.03.2017 г. 
4.2. представления на муниципальной стажировочной площадке «Организация 

образовательной деятельности в условиях введения и реализации ФГОС СОО» в 
апреле 2017 г. 

5. Руководителю рабочей группы Сизых Е.Н., заместителю директора по УВР: 
5.1. Организовать деятельность Инновационного образовательного альянса: 

ФГОС СОО; 
5.2. Обеспечить участников Инновационного образовательного альянса: 

ФГОС СОО необходимыми для работы инструктивно - методическими материалами 
и рекомендациями в направлении ФГОС СОО. 

6. Контроль исполнения настоящеп^^^теаза^^^вляю за собой. 

Директор МБОУ «Лицей №2» Ш Ю.М. Кулешова 

46 


